
VIEŠOJI ĮSTAIGA DS GILDIJA 

VEIKLOS 2025 METŲ ATASKAITA 

 

1. Įstaiga įsteigta – 2023-09-05 

2. Teisinė forma – Viešoji įstaiga 

3. Juridinio asmens kodas – 306398425 

4. Paramos gavėjo statusas suteiktas nuo 2023-09-13 

5. Nevyriausybinės organizacijos žyma nuo 2023-11-13 

6. Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: pradžia -sausio 1 diena ir pabaiga - gruodžio 

31 diena. 

 

Numatyti tikslai ir gyvendinti 2025 metų veiklos rezultatai. 

 

DS Gildija VšĮ tikslas - sukurti socialinio verslo Molėtų rajone modelį ir jį nuosekliai 

įgyvendinti. 

Projekto tikslinė grupė - jaunuoliai nuo 8 iki 20 metų, socialinę atskirtį patiriantys asmenys ir 

senjorai.  

Socialinio poveikio tikslas - tenkinti Asmenų mokymąsi, organizuojant edukacines buriavimo 

vėjaračiais Blokart programas.  

             

 

Numatyti 2025 metams tikslai. Įsigyti reikiamą įrangą. Pagal užsibrėžtus tikslus buvo 

numatyta 2025 metais suburti šimto asmenų tikslinę grupę iš jų buvo numatyta dvidešimt 

socialinę atskirtį patiriantys gyventojai. Apmokyti 3 asmenis, kaip naudotis, aptarnauti ir 

mokyti naudotis vėjaračiais projekto tiesioginės naudos gavėjų grupės narius.   

 

Įgyvendinti 2025 metų rezultatai.  

Visa numatyta vėjaračių Blokart įranga įsigyta. 

Vykdytos pažintines vėjaračių treniruotes Molėtų r. savivaldybės gyventojams. Treniruotės 

suteiktos 111 asmenų iš jų 100-ui  asmenų patiriančių socialinę atskirtį. 

Projekto metu 2025 metais padedant partneriams buvo suburta projekto tikslinė grupė – 

šimtas vienuolika Molėtų r. savivaldybės gyventojų iš kurių šimtas buvo patiriantys socialinę 

atskirtį ((jaunimas, jaunimas iš daugiavaikių šeimų, nepilnų šeimų, tautinių mažumų atstovai, 

iš mažas pajamas gaunančių šeimų, globos įstaigų, senjorai, kiti socialinę atskirtį patiriantys 

asmenys ir kt.), taip jie buvo integruojami lygiai su kitais į visuomenę. 

Buvo apmokyti 6 (šeši) asmenys ir gavo sertifikatus kaip naudotis, aptarnauti ir mokyti 

naudotis vėjaračiais projekto tiesioginės naudos gavėjų grupės narius.   

Pasirašyta penkiolika savanoriško darbo sutarčių socialinio verslo vykdymo metu. 

Socialinio verslo metu savanoriai padėjo paruošti inventorių, kuravo dalyvius, prižiūrėjo 

bendrą tvarką ir saugumą, padėjo užtikrinti sklandžią komunikaciją tarp dalyvių, paslaugų 

teikėjų, vietos gyventojų ir turistų. Savanorystės metu buvo prižiūrima ir tvarkoma visa veiklos 

vykdymo ir inventoriaus laikymo teritorija. Tokiu būdu savanoriško darbo laiko apskaitos 

kortelėse užfiksuota 346 valandos savanoriško darbo. 

Vadovaujantis priimtais sprendimais buvo nuspręsta reinvestuoti 80 procentų gauto pelno. 



Suteikta apmokamų paslaugų šimtas dvi valandos.  Reinvestuojant į socialinį verslą nuspręsta 

gerinti paslaugų kokybę. Buvo įsigytos individualios apsaugos priemonės – šalmai, vėjo 

greičiui matuoti įsigytas vėjamatis, taip pat pagerintos sportuojančiųjų buitinės sąlygos. 

VšĮ DS Gildija įgyvendindama projektą  nuo 2025 metų gegužės mėnesio iki 2025 metų 

lapkričio mėnesio organizavo tikslinei grupei suaugusiems asmenims, tame tarpe ir socialinę 

atskirtį patiriantiems asmenims ir moksleiviams mokymus buriuoti vėjaračiais Blokart, tai ir 

užimtumas, sportas ir sveikata. Asmenys mokėsi buriuoti praleisti laisvalaikį sportuojant 

draugiškoje gamtai aplinkoje, naudojant vėjo energiją. Tai padėjo tiek moksleiviams, tiek 

kitiems asmenims palaikyti socialinius ryšius su įvairių socialinių grupių asmenimis, įveikti 

socialinę atskirtį ir tinkamai sportuoti bei aktyviai sportuojant praleisti laiką tarp bendraminčių. 

 

Numatyti tikslai ir uždaviniai 2026 metams. 

Planuojama 2026 metams socialinio verslo tikslinė grupė. Asmenys: mokiniai nuo 8 iki 20 

metų, bendruomenių nariai ir gyventojai: jaunimas iki 29 metų ir vyresni iki 80 metų, bet kokio 

amžiaus ir kūno sudėjimo, kurie nori mokytis buriuoti, aktyviai sportuojant turiningai praleisti 

laisvalaikį.  

Socialinio verslo veiklų metu pradedant 2026 metus pagrindinė orientavimosi kryptis bus 

užimtumo skatinimas. Bendradarbiaujant su partneriais bus suburtos 2 grupės po 16 asmenų 

(iš viso 32 asmenys), kurie gaus nemokamas ir reguliarias fizinio aktyvumo treniruotes su 

vėjaračiais. Tokios treniruotės vyks visą socialinio verslo vykdymo laikotarpį, per metus 

vykdant treniruotes 8 mėnesius (išdalinant po 4 nepertraukiamus mėnesius). 

Siekiant didinti paslaugas gaunančių klientų skaičių gaminamas bukletas. Tikimasi jį išplatinus 

pritraukti daugiau potencialių klientų, kurie 2026 metais galėtų mėgautis šiuo draugišku 

aplinkai sportu. Teikti apmokamas paslaugas Molėtų r. savivaldybės gyventojams bei 

atvykstantiems turistams. Gautas lėšas reinvestuoti į paslaugų kokybės gerinimą. 


